Otto eam arcem obsidione cinxit sesquimestri, sed expugnare non
potuit. Albertus etsi ex Bavaria proscriptus tamen in ea latuit cnmque Epis-
copis dum in arce Wernstein *) (Hansiz: Bernstein) moraretur, a Wilhelmo
cognate suo proditus et mille argenti marcis venditus esset, patefacta pre-
ditione elapsus in aliam arcem Chirnbergensem (Hansiz: Thierbergensem)
cenfugit, ubi spacie.anni et sex mensium etiam latuit sed et hoc loco epis-
copis proditus : cum illi obsidionem pararent nec satis caute aut mature in
negocio progrederentur, ipse animadversis insidiis Wasserburgium confugit,
ubi itidem per dimidium anni latuit, donec anno 1245 in Bohemiam se-
cedens per Wenceslaom R. Sifrido Mogunt. AEpo, a se prius exauctorato,
reconciliaretur, cum quo per Germaniam in Gallias ad Pontificem Lugduni
tam sedenteém proficisceretur, ubi Innocentii IV. jussu in presbyterum ordi-
matus est, a quo decanus antea electus Pataviensis et Parochus Weytensis
confirmatur. l_liserant jam Episcopi ex tota Germania legatos ad Pontificem,
cui voiebant reconciliari: cui negotio etiam iste Albertus adhibitus est, qui
compositionis hujus Lugdanensis occasione sperabat se aliquando Episcopum
Pataviensem fore. Cum nintiis itaque Rudigeri, quibus per Pontificem re-
conciliatus erat, Pataviam redire statuit. At cum venisset Pataviam, ab
Episcopo est prohibitus ingredi; in arce igitur Wasserburgensi divertit et

*) Hier befand sich Albert nach den Acten im October 1241. Den Verrath seiner Ver-
wandten aber erzihlt der aventinische Hermann von Altaich ad a. 1243: Albertus vendi-
tur « suis. ’
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apud ejus loci comitem Conradum commoratur. Quod cum accepissent Epis-
copi et principes Bavariae, Wasserburgium obsidione cinxerunt anno 1248,
Fugientibus vero Alberto et comite Conrado, Ludovicus B. D. totum comitatum
Wasserburgensem occnpans in suam potestatem redegit; Albertus ad Ponti-
ficem Lugdunum reversus, tantum effecit, at Rudigerus contra voluntatem
Conradi IV. R. et Ottonis B. D. anno 1249 Aquisgrani per Legatum quendam
Petrum Capocium Diac. Card. exauctoraretur et speciali Pontificis mandato
in universum ab Episcopatu amoveretur, addita etiam hac ignominia, at
quicgaid per ipsum factum et ordinatom esset id irritum haberetar. Sub-
rogatus est eidem Berchtholdus, Comes de Pietengow, Dominus in Sig-
maringen.,

Cui cum Rudigeras cedere nollet, ad arma Berchtholdus animum adjecit
et anno 1249 circa festum B. Martini una cum fratre suo Comite a Sig-
maringen plurimisque ecclesiae Patav. nobilibus, quibus ex rapto vivere dulce
fuit, magnam Episcopatus partem usque ad Brunovium et Wilhardum ferro
et igni depopulatus, jumentorum ac pecorum 1500 capita insontibus agri-
colis abegit. Cujus rei indignitate commoti reguli Bavarorum praecipue
Alramus de Utendorf, Ortholfus de Wald, Heinricus de Ror armis subito cor-
reptls vexillogue sacro ex templo Neukirchensi rapto hostes insecuti sunt et
in fugam verterunt, trucidatis plurimis praedam recuperarunt fratremque
Berchtholdi comitem de Sigmaringen, duos de Morspach fratres, Wilhelmum
item de Prambach et plerosque alios capiunt et Barchusium abducunt. Ru-
digerus Episcopus cedere tandem Eplscopatu coactas est anno 1250. Nam
nec Pontifex ei reconciliatus est et Albertus contra eum coelum et terram
fatigare non destitit. Vixit autem post depositionem adhuc 4. annis. —
Albertus iste tandem a Pataviensibus captus. et excoriatus est secundam
annales Patavienses, —